Edital Complementar 13 ao EDITAL nº 001 /2022 – CONCURSO PÚBLICO.

 1

O Prefeito do Município de Patrocínio, (MG), no uso de suas atribuições legais, Torna Público o Edital
Complementar 13, ao EDITAL nº 001 /2022 – CONCURSO PÚBLICO, que DIVULGA O RESULTADO
DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA E CONVOCA PARA PROVA PRÁTICA, AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E
TESTE DE APTIDÃO FÍSICA.

I. O Resultado Definitivo da Prova Objetiva, encontra-se disponível no site www.msconcursos.com.br, aba
“RESULTADO DEFINITIVO”.

II. CONVOCA PARA PROVA PRÁTICA, AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E TESTE DE APTIDÃO FÍSICA,
conforme segue:
2- Pra realizar a Prova Prática, a Avaliação Psicológica, ou Teste de Aptidão Física, o candidato deverá
apresentar:
a) Documento original de identificação com foto.
b) Cargo de Motorista - Carteira Nacional de Habilitação, Categoria “D”.
c) Cargos de Operador de Máquinas Leves, Operador de Máquinas Pesadas - Carteira Nacional de
Habilitação, Categoria “B”.
d) Cargos que farão Teste de Aptidão Física - Atestado Médico específico, em original, proveniente de órgão de
saúde, de clínica de saúde, ou de médico, emitido em período não superior a 30 (trinta) dias a contar da data da
aplicação do Teste, no qual deverá constar, expressamente, que o mesmo “ESTÁ APTO PARA REALIZAR OS
ESFORÇOS FÍSICOS”.

III. DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS.
A- CARGO: MOTORISTA.
a) Data: 18/02/2023.
b) Local: ESPAÇO CULTURAL - Rua General Astolfo Mendes, 2210, Morada do Sol.
c) Horário: Conforme Anexo I.
d) Relação dos candidatos Conforme Anexo I.
e) Não será permitido o ingresso de candidato, no local onde estiver ocorrendo o Concurso Público, sob pretexto
algum, após o horário definido no Anexo I.

B- CARGO(S): AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II - FISCAL DE
OBRAS E POSTURAS - FISCAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO URBANO - FISCAL SANITÁRIO -
SERVENTE ESCOLAR.
a) Data: 18/02/2023.
b) Local: UNICERP - PISTA DE ATLETISMO - Av. Líria Terezinha Lassi Capuano, 455, Afrânio Amaral.
c) Horário: Conforme Anexo I.
d) Relação dos candidatos Conforme Anexo I.
e) Não será permitido o ingresso de candidato, no local onde estiver ocorrendo o Concurso Público, sob pretexto
algum, após o horário definido no Anexo I.

C- CARGO: MOTORISTA.
a) Data: 19/02/2023.
b) Local: ESPAÇO CULTURAL - Rua General Astolfo Mendes, 2210, Morada do Sol.
c) Horário: Conforme Anexo I.
d) Relação dos candidatos Conforme Anexo I.
e) Não será permitido o ingresso de candidato, no local onde estiver ocorrendo o Concurso Público, sob pretexto
algum, após o horário definido no Anexo I.

D- CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS DE OBRAS (PEDREIRO).
a) Data: 19/02/2023.
b) Local: PÁTIO SECRETARIA DE OBRAS - Av. Orlando Barbosa, 1618, São Bendito.
c) Horário: Conforme Anexo I.
d) Relação dos candidatos Conforme Anexo I.
e) Não será permitido o ingresso de candidato, no local onde estiver ocorrendo o Concurso Público, sob pretexto
algum, após o horário definido no Anexo I.

E- CARGO(S): AGENTE ADMINISTRATIVO - AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES - AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO - EDUCADOR CUIDADOR SOCIAL - EDUCADOR INFANTIL - ENFERMEIRO.
a) Data: 19/02/2023.

http://www.msconcursos.com.br/

EDITAL nº 001/2022 – CONCURSO PÚBLICO.

2

b) Local: UNICERP - BLOCO 2 - Av. Líria Terezinha Lassi Capuano, 455, Afrânio Amaral.
c) Horário: Conforme Anexo I.
d) Relação dos candidatos Conforme Anexo I.
e) Não será permitido o ingresso de candidato, no local onde estiver ocorrendo o Concurso Público, sob pretexto
algum, após o horário definido no Anexo I.

F- CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I.
a) Data: 19/02/2023.
b) Local: UNICERP - PISTA DE ATLETISMO - Av. Líria Terezinha Lassi Capuano, 455, Afrânio Amaral.
c) Horário: Conforme Anexo I.
d) Relação dos candidatos Conforme Anexo I.
e) Não será permitido o ingresso de candidato, no local onde estiver ocorrendo o Concurso Público, sob pretexto
algum, após o horário definido no Anexo I.

G- CARGO(S): AGENTE DE SERVIÇOS DE OBRAS (ELETRICISTA) - MOTORISTA - OPERADOR DE
MÁQUINAS LEVES.
a) Data: 20/02/2023.
b) Local: ESPAÇO CULTURAL - Rua General Astolfo Mendes, 2210, Morada do Sol.
c) Horário: Conforme Anexo I.
d) Relação dos candidatos Conforme Anexo I.
e) Não será permitido o ingresso de candidato, no local onde estiver ocorrendo o Concurso Público, sob pretexto
algum, após o horário definido no Anexo I.

H- CARGO(S): AGENTE DE SERVIÇOS DE OBRAS (BOMBEIRO) - AGENTE DE SERVIÇOS DE OBRAS
(MARCENEIRO) - MECÂNICO.
a) Data: 20/02/2023.
b) Local: PÁTIO SECRETARIA DE OBRAS Av. Orlando Barbosa, 1618, São Bendito.
c) Horário: Conforme Anexo I.
d) Relação dos candidatos Conforme Anexo I.
e) Não será permitido o ingresso de candidato, no local onde estiver ocorrendo o Concurso Público, sob pretexto
algum, após o horário definido no Anexo I.

I- CARGO(S): ENFERMEIRO - PROFESSOR P1 - PROFESSOR P1 EDUCAÇÃO FÍSICA - PROFESSOR P1
ENSINO RELIGIOSO - PROFESSOR P2 (ARTES) - PROFESSOR P2 (CIÊNCIAS) - PROFESSOR P2
(EDUCAÇÃO FÍSICA) - PROFESSOR P2 (ENSINO RELIGIOSO) - PROFESSOR P2 (GEOGRAFIA) -
PROFESSOR P2 (HISTÓRIA) - PROFESSOR P2 (INGLÊS) - PROFESSOR P2 (LITERATURA) - PROFESSOR
P2 (MATEMÁTICA) - PROFESSOR P2 (PORTUGUÊS) - PROFESSOR P2 (XADREZ) - TÉCNICO EM
ENFERMAGEM.
a) Data: 20/02/2023.
b) Local: UNICERP - BLOCO 2 - Av. Líria Terezinha Lassi Capuano, 455, Afrânio Amaral.
c) Horário: Conforme Anexo I.
d) Relação dos candidatos Conforme Anexo I.
e) Não será permitido o ingresso de candidato, no local onde estiver ocorrendo o Concurso Público, sob pretexto
algum, após o horário definido no Anexo I.

J- CARGO: PADEIRO.
a) Data: 21/02/2023.
b) Local: CANTINA CENTRAL - Rua Profº João de Melo, 783, São Judas.
c) Horário: Conforme Anexo I.
d) Relação dos candidatos Conforme Anexo I.
e) Não será permitido o ingresso de candidato, no local onde estiver ocorrendo o Concurso Público, sob pretexto
algum, após o horário definido no Anexo I.

K- CARGO(S): MOTORISTA - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS.
a) Data: 21/02/2023.
b) Local: ESPAÇO CULTURAL - Rua General Astolfo Mendes, 2210, Morada do Sol.
c) Horário: Conforme Anexo I.
d) Relação dos candidatos Conforme Anexo I.
e) Não será permitido o ingresso de candidato, no local onde estiver ocorrendo o Concurso Público, sob pretexto
algum, após o horário definido no Anexo I.

EDITAL nº 001/2022 – CONCURSO PÚBLICO.

3

L- CARGO(S): AGENTE DE SERVIÇOS DE OBRAS (PINTOR) - AGENTE DE SERVIÇOS DE OBRAS
(SOLDADOR).
a) Data: 21/02/2023.
b) Local: PÁTIO SECRETARIA DE OBRAS Av. Orlando Barbosa, 1618, São Bendito.
c) Horário: Conforme Anexo I.
d) Relação dos candidatos Conforme Anexo I.
e) Não será permitido o ingresso de candidato, no local onde estiver ocorrendo o Concurso Público, sob pretexto
algum, após o horário definido no Anexo I.

M- CARGO(S): MOTORISTA - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS.
a) Data: 22/02/2023.
b) Local: ESPAÇO CULTURAL - Rua General Astolfo Mendes, 2210, Morada do Sol.
c) Horário: Conforme Anexo I.
d) Relação dos candidatos Conforme Anexo I.
e) Não será permitido o ingresso de candidato, no local onde estiver ocorrendo o Concurso Público, sob pretexto
algum, após o horário definido no Anexo I.

N- CARGO(S): MOTORISTA - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS.
a) Data: 23/02/2023.
b) Local: ESPAÇO CULTURAL - Rua General Astolfo Mendes, 2210, Morada do Sol.
c) Horário: Conforme Anexo I.
d) Relação dos candidatos Conforme Anexo I.
e) Não será permitido o ingresso de candidato, no local onde estiver ocorrendo o Concurso Público, sob pretexto
algum, após o horário definido no Anexo I.

Patrocínio, (MG), 14 de fevereiro de 2023.

DEIRÓ MOREIRA MARRA.
Prefeito Municipal de Patrocínio, (MG).